Об установлении специальных надбавок к тарифам по транспортировке газа по газораспределительным сетям, предназначенным для финансирования региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства , промышленных и иных организаций на территории
                                                       пгт . Березово, пгт. Игрим.

	Приказ Региональной службы по тарифам  за  № 12-нп  от 04.03.2022г «   Об установлении cпециальных  надбавок  к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ,предназначенных для финансирования региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ханты Мансийского автономного округа –Югры.» регистрация  в реестре нормативно правовых актов исполнительных органов государственной власти ХМАО -Югры № 5986 от 04.03.2022 г

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69‑ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 года № 154‑э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного           округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 726-рп «О региональной программе газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года», на основании протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2022 года № 12 п р и к а з ы в а ю:
Установить специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа газораспределительными организациями для финансирования региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ханты‑Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению к настоящему приказу.

Приложение к приказу  Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
                                                                      автономного округа – Югры      от 4 марта 2022 года № 12-нп

Специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа газораспределительными организациями для финансирования региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	№ п/п
	Наименование газораспределительной организации
	Размер специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (руб./1000 м3) по группам потребителей с объемом потребления газа (млн. м3/год), без НДС

	свыше 1 млрд. м3 в год
	от 500 млн. м3 в год до 1 млрд. м3 в год
	от 100 млн. м3 до 500 млн. м3 в год включительно
	от 10 до 100 млн. м3 в год включительно
	от 1 до 10 млн. м3 в год включительно
	от 0,1 до 1 млн. м3 в год включительно
	от 0,01 до 0,1 млн. м3 в год включительно
	до 0,01 млн. м3 в год включительно

	с момента вступления в силу настоящего приказа по 30 июня 2022 года

	6.
	          АО «Березовогаз»
	-
	-
	-
	-
	180,79
	218,46
	265,45
	334,02

	с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	6.
	[bookmark: _GoBack]          АО «Березовогаз»
	-
	-
	-
	-
	188,02
	227,19
	276,06
	347,36

                              Специальная надбавка применяется для всех групп потребителей, кроме населения.